倫理審査委員会議事概要

開催日時    2024 年 2 月 19 日（月） 16：17 ～ 16：21

開催場所    四国がんセンター 新棟3階 研修室①

出席委員名   上月稔幸、青儀健二郎、藤山幹子、田中寿秀、大西玉美、仁科智裕、大亀真一、

山下夏美、野田裕久、

小林三和子(テレビ会議にて参加)、上山友一(テレビ会議にて参加)

審議事項：

【新規申請】

－迅速審査にて承認済みの事後報告－

研究課題名：肺がん術前生検検体でのがん遺伝子検査の有用性の検討

研究課題名：瀬戸内乳がん登録（SBCR）

研究課題名：自由診療 がん遺伝子パネル検査「FoundationOne🄬 Liquid CDx がんゲノムプロファ

イル」

【変更申請】

－迅速審査にて承認済みの事後報告－

研究課題名：頭頸部表在癌に対する経口的手術の第Ⅱ/Ⅲ相試験（TOS-J trial）

研究課題名：卵巣癌における PARP 阻害剤に対する腫瘍免疫応答の解明と臨床的意義に関する研究

（卵巣癌免疫 TR 研究）

研究課題名：切除不能・進行再発膵癌患者における機能評価スコアリングの有用性を検証する前向き

観察研究

研究課題名：日本の医療者に向けたがんサバイバーシップ教育プログラムの開発

研究課題名：JCOG1008A1：局所進行頭頸部扁平上皮癌術後再発ハイリスク患者の術後補助化学放

射線療法の予後・治療効果・有害事象を予測するバイオマーカー研究

【終了報告】

研究課題名：BRCA 遺伝学的検査に関するデータベースの作成

研究課題名：JALSG-CS-11-MDS-SCT：前向き観察研究に登録された骨髄異形成症候群における、

同種移植までの橋渡し治療と移植成績の検討

研究課題名：WJOG13420G：プラチナ製剤不応・不耐の消化管原発神経内分泌癌に対するラムシル

マブ併用療法の多施設共同後ろ向き観察研究

研究課題名：Vulnerable 大腸がんに対する化学療法の実態調査

研究課題名：頭頸部がん患者の自殺関連行動に関する診療録調査（NASUBE 調査）